МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРОЕКТ  РЕШЕНИЕ

_______  2019 г.                                   с. Малиново                                                 № ___

О внесении изменений в решение муниципального комитета Малиновского сельского поселения от 14.03.2019 № 116 «Об утверждении Положения «О размере и условиях оплаты труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления в Малиновском сельском поселении,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»

            Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Приморского края от 14.07.2008 г. № 288-КЗ "О сроке полномочий и гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления  в Приморском крае", Уставом Малиновского сельского поселения,

                муниципальный комитет Малиновского сельского поселения

   РЕШИЛ:

            1. Внести в  решение муниципального комитета Малиновского сельского поселения от 14.03.2019 № 116 «Об утверждении Положения «О размере и условиях оплаты труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления в Малиновском сельском поселении, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» (далее – Решение) следующие изменения:
           1.1. раздел 2 Положения «О размере и условиях оплаты труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления в Малиновском сельском поселении, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе», утвержденное Решением изложить в следующей редакции:

«2. Порядок формирования фонда оплаты труда выборных должностных лиц
органов местного самоуправления Малиновского сельского поселения

            2.1. Фонд оплаты труда главы Малиновского сельского поселения, включает в себя средства на осуществление следующих видов выплат:
            а) ежемесячного денежного вознаграждения, установленного с соблюдением требований приложения 1 к настоящему Положению;
            б) ежемесячного денежного поощрения в размере 3 ежемесячных денежных вознаграждений;
            в) ежеквартального денежного поощрения в размере 0,25 ежемесячных денежных вознаграждений;
            г) единовременной денежной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 2 ежемесячных денежных вознаграждений (в расчете на год);
            д) ежемесячной процентной надбавки к ежемесячному денежному вознаграждению за работу  со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере 1 ежемесячного денежного вознаграждения (в расчете на год);
            е) районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в местностях с особыми климатическими условиями, установленных законодательством РФ, начисляемых на все виды выплат.
            3. Оплата труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления Малиновского сельского поселения   производится за счет средств бюджета Малиновского сельского поселения.».

               2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования путем размещения на информационных стендах: администрации поселения, школы и библиотеки, ФАП, дома культуры, находящихся на территории поселения

Глава   Малиновского
сельского поселения                                                                                                   Шкаева О.Н.

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf

oleObject1.bin